
 

Aanwijzingsbesluit Heffingsambtenaar 
 
Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Wijk bij Duurstede 
 
Gelet op artikel 231 en 232 van de Gemeentewet; 
 
Besluit: 
 

1. In te trekken het besluit van 19 februari 2019, waarin de functie van teamleider van het team 
Mens en Middelen alsmede de functie van financieel consulent aangewezen zijn als 
heffingsambtenaar;    
 

2. De domeinmanager BMM met ingang van 1 januari 2024 aan te wijzen als heffings- en 
invorderingsambtenaar, zoals bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b en onderdeel c 
van de gemeentewet 

 
Toelichting op het besluit: 
1.2 
Wanneer de domeinmanager zijn bevoegdheid als heffingsambtenaar bekleedt, geldt de volgende 
procedure: 
 

- De domeinmanager verleent mandaat aan de teamleiders om de bevoegdheden als 
heffings- en invorderingsambtenaar uit te voeren 

 
- De gemandateerde teamleiders kunnen via ondermandaat de hen krachtens dit besluit 

toekomende bevoegdheden toekennen aan medewerkers van hun team; 
 

- De bevoegdheden ten aanzien van beslissingen inzake vrijstelling, vermindering, ontheffing, 
teruggaaf of kwijtschelding, komen niet voor ondermandaat in aanmerking, maar blijven 
de bevoegdheid van de gemandateerde teamleiders; 

 
- De bevoegdheid ten aanzien van beslissingen op bezwaarschriften komen niet voor 

mandaat in aanmerking, omdat per team verschillend kan worden omgegaan met mandaat. 
Beslissingen op bezwaarschriften worden voorbereid door de uitvoerende teams, 
maar de heffingsambtenaar blijft beslissing- en ondertekening-bevoegd. 

 

 
Ondertekening: 
 
Gemeente Wijk bij Duurstede, 28 november 2023 
 
Burgemeester en wethouders van Wijk bij Duurstede, 
 
De gemeentesecretaris,    De burgemeester   
   
 
 
 
 
A.N. van den Bergh      I.P. Meerts 


